



Rada Miejska w Mosinie

Wpł. dnia ...16.01.2015....r.

Nr sprawy BR.0003.1.2014

Pani
Małgorzata Kaptur
Przewodnicząca Rady
Miejskiej w Mosinie

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE RADNEGO

Odpowiadając na wniosek Radnej Rady Miejskiej w Mosinie, Pani Małgorzaty Kaptur, znak: **BR.0003.1.2014**, z dnia **31.12.2014 r.**, w sprawie dębów w Nowinkach, Burmistrz Gminy Mosina, stwierdza, co następuje.

Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu wystąpił do Burmistrza Gminy Mosina z wnioskiem o usunięcie m.in. dębu rosnącego w Nowinkach, oznaczonego nr 3. Uzasadnieniem do usunięcia przedmiotowego dębu były względy bezpieczeństwa ruchu drogowego, ponieważ drzewo ma ubytek kominowy drewna oraz jest częściowo uschnięte, przez co w trakcie niesprzyjających warunków atmosferycznych grozi przewróceniem. Jednocześnie, Zarząd Dróg Powiatowych poinformował, iż wskazany w Pani wniosku, dąb, który został oznaczony kropką, zostanie poddany zabiegom pielęgnacyjnym, również ze względu na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego.

W związku z faktem, iż przedmiotowy wniosek dotyczył drzewa gatunku dąb o znacznych rozmiarach, wzięto pod uwagę fakt, iż przedmiotowe drzewo może być pomnikiem przyrody.

W miejscu tym wskazać należy, iż w dokumentacji Urzędu Miejskiego w Mosinie znajduje się przekazana przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu ewidencja pomników przyrody, znajdujących się na terenie Gminy Mosina. W przedmiotowej ewidencji znajdują się dwa drzewa pomnikowe, gatunku dąb, o obwodach 295 cm i 210 cm, rosnące w miejscowości Nowinki, ustanowione Zarządzeniem Wojewody Wielkopolskiego nr 214/06 z dnia 29 listopada 2006 r. Analiza porównawcza lokalizacji oraz obwodów przedmiotowych drzew nie potwierdziła, iż przedmiotowe drzewa są drzewami pomnikowymi, z uwagi na rozbieżności w ich obwodach.

Jednocześnie, biorąc pod uwagę wskazane przez Panią Radną nowe okoliczności, Burmistrz Gminy Mosina zwrócił się do Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu o wstrzymanie prac na przedmiotowych drzewach, do czasu rozstrzygnięcia postępowania wyjaśniającego potwierdzającego, iż w/w drzewa są drzewami pomnikowymi. W miejscu tym wskazać należy, iż w tym celu nawiązana zostanie współpraca z Zespołem Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu.

W kontekście powyższego, Burmistrz Gminy Mosina informuje, iż nie jest w stanie jednoznacznie wskazać czy przedmiotowe dęby są pomnikami przyrody. Jednocześnie, wszelkie działania dotyczące usunięcia oraz zabiegów pielęgnacyjnych w/w drzew zostały wstrzymane do czasu ustalenia ich statusu.

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Pani Małgorzata Kaptur, Radna Rady Miejskiej w Mosinie,
/w miejscu/,
3. Sekretarz Gminy,
4. a/a.

BURMISTRZ
Jerzy Ryś
mgr inż. Jerzy Ryś

Sprawę prowadzi: Katarzyna Ochocka - Kasprzyk, Podinsp. ds. Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, tel. 61-8109-547.